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ställde sig helt frågande till uppgifterna (även om han angav en tänkbar

förklaring till hur uppgifterna kunnat komma i cirkulation). Hans chef

gav honom ypperliga vitord: ”en av de bästa polismännen i distriktet

med ett gott omdöme och bra uppträdande”.

Fyndet av en SS-hjälm hos en polisman behandlas nedan (polisman

E); det har utretts inom ramen för förundersökningen. Polisstyrelsens

utredningsgrupp klarlade genom vissa efterforskningar att Valön, den

plats där polismannen säger sig ha bärgat hjälmen, förvärvades av

Föreningen Kamraterna 1955. Föreningen fann då olika föremål med

nazistemblem. Föremålen skall dock ha samlats in och förstörts.

Polisstyrelsen ansåg att detta förhållande fick polismannens förklaring

till hur han kommit i besittning av hjälmen att framstå som än mer

sannolik.

I det bakgrundsmaterial som polisstyrelsens utredningsgrupp efter-

lämnat och som kommissionen tagit del av finns anteckningar av

biträdande länspolismästaren Gösta Welander från en föredragning av

säkerhetspolisens dåvarande chef, Sven-Åke Hjälmroth, i maj 1987. Av

anteckningarna framgår att säkerhetspolisen från 1970 fått återkom-

mande – men inte särskilt frekventa – uppgifter om högerextremism

som tydligen noterats. I februari 1979 synes säkerhetspolisen ha tagit

kontakt med Stockholmspolisen. Därvid nämndes inga namn; informa-

tionen avsåg företeelserna som sådana, t.ex. att marschmusik spelades i

en piketbuss och att Hitlerhälsning förekom. Anteckningarna innehåller

vidare upplysningar om de s.k. herrmiddagarna (se det avsnittet), och

om att såväl justitieministrarna Ove Rainer och Sten Wickbom som

statsminister Olof Palme informerades om dessa möten. Efter 1984

skall det dock inte ha kommit några indikationer på högerextremism till

säkerhetspolisen.

Sammankomster med påstådd nazistisk inriktning

(”herrmiddagarna”)

Polisstyrelsens redogörelse för de s.k. herrmiddagarna lyder i sin helhet

på följande sätt:12

12 Rapporten s. 10 ff.

Ett uppmärksammat förhållande är de sammankomster som ordnades av en

polisinspektör i VD 1 under åren 1982-1984.

Till sammankomsterna, som hade karaktär av herrklubb, inbjöds polis-

personal att äta middag och lyssna på föredrag i aktuella samhällsfrågor av

någon inbjuden talare. Föredragen behandlade ämnen som överlevnad,

kapprustning, vapenfrågor och terrorism.
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